

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR APPOINTMENT AS ASSISTANT AUDIT OFFICERS IN THE AUDIT WING OF THE HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS (ADMN.) DEPARTMENT - PART - 1 (b) FUNDAMENTAL RULES, TRAVELLING ALLOWANCE RULES, PENSION RULES AND TEMPLE SERVANTS SERVICES RULES ETC (THEORY & PRACTICAL)

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Basic Servant's superannuation retirement age is

- (A) 58 years (B) 65 years
(C) 60 years (D) 62 years

அடிப்படை பணியாளர் எத்தனை வயது முடிந்ததும் (superannuation) பணியிலிருந்து ஓய்வு பெறுபவர்?

- (A) 58 வயது (B) 65 வயது
(C) 60 வயது (D) 62 வயது

2. Tansi Furniture purchase Advance is recovered in ————— Instalments.

- (A) 10 Installments (B) 12 Installments
(C) 24 Installments (D) 30 Installments

அரசு ஊழியர் டான்சி நிறுவனத்தில் பொருட்கள் வாங்க பெறும் முன்பணம் எத்தனை தவணைகளில் பிடித்தம் செய்யப்படும்?

- (A) 10 தவணைகள் (B) 12 தவணைகள்
(C) 24 தவணைகள் (D) 30 தவணைகள்

3. The maximum days of Medical Leave with Medical Certificate is eligible to a temple servant is

- (A) 240 days (B) 180 days
(C) 210 days (D) 540 days

திருக்கோவில் பணியாளர் அதிகபட்சம் எத்தனை நாட்கள் மருத்துவ சான்றுடன் கூடிய மருத்துவ விடுப்புக்கு தகுதியுடையவர்

- (A) 240 நாட்கள் (B) 180 நாட்கள்
(C) 210 நாட்கள் (D) 540 நாட்கள்

4. On promotion the Pay Fixation is fixed on basis of

- (A) Fundamental Rules-22 (B) Fundamental Rules-22 A
(C) Fundamental Rules-22 B (D) Fundamental Rules-23

பதவி உயர்வின் போது பின்வரும் அடிப்படை விதியின்படி ஊதியம் நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது?

- (A) அடிப்படை விதி 22 (B) அடிப்படை விதி 22 A
(C) அடிப்படை விதி 22 B (D) அடிப்படை விதி 23

5. The Temple staffs are appointed in the ————— section of HRCE Act.

- (A) Sec.116 (2) (23) (B) Sec.56 and 116 (2) (23)
(C) Sec.55 and 116 (2) (23) (D) Sec.55 and 116 (2) (20)

திருக்கோவில் பணியாளர்கள் இந்து சமய அறநிலைய சட்டத்தின் எந்த சட்டப் பிரிவின் கீழ் நியமனம் செய்யப்படுகின்றனர்?

- (A) இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம் 22/1959-ல் சட்டப்பிரிவு 116(2)-ல் 23
(B) இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம் 22/1959-ல் சட்டப்பிரிவு 56 மற்றும் 116(2)-ல் 23
(C) இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம் 22/1959-ல் சட்டப்பிரிவு 55 மற்றும் 116(2)-ல் 23
(D) இந்து சமய அறநிலையச் சட்டம் 22/1959-ல் சட்டப்பிரிவு 55 மற்றும் 116(2)-ல் 20

6. How many increments are allowed to a probationer?
- (A) 2 increments (B) No increment
(C) 3 increments (D) 1 increment

தகுதிகாண் பருவத்தில் உள்ளவருக்கு எத்தனை ஊதிய உயர்வுகள் அனுமதிக்கப்படும்?

- (A) 2 ஊதிய உயர்வுகள் (B) ஊதிய உயர்வு கிடையாது
(C) 3 ஊதிய உயர்வுகள் (D) 1 ஊதிய உயர்வு

7. Govt. Servant (Self) how many Incidental charge can claim in T.T.A. Bill?

- (A) 1 (B) 2
(C) 4 (D) Nil

மாறுதல் பயணப்படி பட்டியலில் அரசு ஊழியர் (Self) எத்தனை இடைநிகழ்வு செலவை கோரலாம்?

- (A) 1 (B) 2
(C) 4 (D) Nil

8. The Temple servant retires at the age of

- (A) 60 (B) 65
(C) 58 (D) None of these

திருக்கோவிலில் பணியாளர் ஓய்வு பெறும் வயது

- (A) 60 (B) 65
(C) 58 (D) இவற்றில் ஏதுமில்லை

9. Tour Travelling Allowance bill will be submitted within _____ days.

- (A) within 2 months
(B) within 1 month
(C) within 90 days of last journey date
(D) within 3 months

அலுவல் சார்ந்த பயணப்படி பட்டியலை எத்தனை நாட்களுக்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 2 மாதத்திற்குள்
(B) 1 மாதத்திற்குள்
(C) கடைசியாக பயணித்த நாளிலிருந்து 90 நாட்களுக்குள்
(D) 3 மாதத்திற்குள்

10. How many percentage of salary is recovered as C.P.S. Subscription?

- (A) 10% (B) 12%
(C) 15% (D) None of these

சம்பளத்தில் எத்தனை சதவிகித தொகை பங்களிப்பு ஓய்வூதிய சந்தாவுக்காக பிடித்தம் செய்யப்படுகிறது?

- (A) 10% (B) 12%
(C) 15% (D) மேற்கண்ட மூன்றும் இல்லை

11. The Trustee of the temple travels to Chennai on duty purpose. For this what allowances can he claim as Travelling Allowance

- (A) Actual Fare only
(B) Actual Fare, D.A.
(C) Actual fare and incidental charges
(D) Eligible Allowances of Govt. servant

திருக்கோவில் பணி நிரந்தரமாக சென்னை சென்று வரும் திருக்கோவிலின் அறங்காவலர் அதற்காக பயணப் படியாக எந்த படிக்களை பெறலாம்?

- (A) பயணக் கட்டணம் மட்டும்
(B) பயணக் கட்டணம், தினப்படி
(C) பயணக் கட்டணம், இடை நிகழ்வு செலவு
(D) அரசு ஊழியருக்கு தகுதியான அனைத்து படிக்களும்

12. A Government servant goes on Medical leave, says in his leave application that he will submit the Medical Certificate later. He should submit the Medical Certificate within

- (A) 10 days (B) 3 days
(C) 7 days (D) While Joining duty

மருத்துவ விடுப்பில் செல்லும் அரசு ஊழியர் மருத்துவச் சான்றை பின்னர் சமர்ப்பிப்பதாக விண்ணப்பத்தில் தெரிவிக்கிறார். மருத்துவச் சான்றை எத்தனை நாட்களுக்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 10 நாட்களுக்குள் (B) 3 நாட்களுக்குள்
(C) 7 நாட்களுக்குள் (D) விடுப்பு முடிந்து பணியில் சேரும் போது

13. A government Servant who has not passed the prescribed test for probation, his probation may need extended by the head of Department (maximum) _____ years.

- (A) 4 years (B) 3 years
(C) 5 years (D) 6 years

அரசுப் பணியாளர் தகுதிகாண் பருவம் நிறைவு செய்வதற்குரிய தேவையான தேர்வில் தேர்ச்சி பெறவில்லை. துறை தலைவர் அதிகபட்சம் எத்தனை ஆண்டுகள் தகுதிகாண் பருவத்தினை நீட்டிக்கலாம்?

- (A) 4 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்
(C) 5 ஆண்டுகள் (D) 6 ஆண்டுகள்

14. Govt. Servant having Grade Pay of 1900 can claim flat rate (HQ.Chennai)

- (A) Rs. 5 (B) Rs. 3
(C) Rs. 10 (D) No Flat Rate

ரூ. 1,900 தர ஊதியம் பெறும் பணியாளருக்கு (பயணப்படி பட்டியலில்) நிர்ணயப்படியாக (Flat rate) எவ்வளவு கோரலாம்? (தலைமையிடம் சென்னை)

- (A) ரூ. 5 (B) ரூ. 3
(C) ரூ. 10 (D) இல்லை

15. A Govt. Servant's annual increment is in April. He Permitted to move Selection Grade in the month of August and the Selection Grade pay is fixed. When his next Annual increment?

- (A) October (B) July
(C) April (D) September

ஏப்ரல் மாதம் வருடாந்திர ஊதிய உயர்வு பெறும் அரசுப் பணியாளருக்கு ஆகஸ்ட் மாதத்தில் தேர்வு நிலை அனுமதிக்கப்பட்டு தேர்வு நிலை ஊதியம் நிர்ணயம் செய்யப்படுகிறது. அவரின் அடுத்த ஊதிய உயர்வு எப்போது?

- (A) அக்டோபர் (B) ஜூலை
(C) ஏப்ரல் (D) செப்டம்பர்

16. In Leave Travel Concession, servant travels in the other state also. How many kilometers can travel totally?

- (A) 500 KM (B) 700 KM
(C) 800 KM (D) 600 KM

விடுப்பு பயணச் சலுகையில் அடுத்த மாநிலத்திலும் பயணம் செல்லும் பணியாளர் எத்தனை கிலோ மீட்டர் வரை பயணம் மேற்கொள்ளலாம்?

- (A) 500 கிலோ மீட்டர் (B) 700 கிலோ மீட்டர்
(C) 800 கிலோ மீட்டர் (D) 600 கிலோ மீட்டர்

17. In ordinary course the Foreign Service period of an officer is —————

- (A) 2 Years (B) 1 Year
(C) 5 Years (D) 3 Years

ஒரு அலுவலர் சாதாரண நேர்வில் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு அயல்பணியில் நியமிக்கப்படுவார்?

- (A) 2 ஆண்டுகள் (B) 1 ஆண்டு
(C) 5 ஆண்டுகள் (D) 3 ஆண்டுகள்

18. A Govt. Servant who is placed under suspension shall be entitled to the following payment.

- (A) Pay and Allowances
- (B) Subsistence allowance at an amount equal to half of the pay last drawn
- (C) Full Pay
- (D) No Pay

தற்காலிக பணிநீக்கத்தில் உள்ள அரசுப் பணியாளர் பின்வருவனவற்றில் எதை பெற தகுதியுடையவர் ஆகிறார்?

- (A) சம்பளம் மற்றும் படிகள்
- (B) கடைசியாக பெற்ற சம்பளத்தில் அரை மாத சம்பளத்திற்கிணையான பிழைப்பூதியம்
- (C) முழு சம்பளம்
- (D) சம்பளம் கிடையாது

19. An employee retiring due to retirement on superannuation be granted from GPF —————

- (A) 50% of Part Final withdrawal
- (B) 75% Part Final withdrawal
- (C) 90% of Part Final withdrawal
- (D) 60% Part Final withdrawal

வயது முதிர்வு காரணமாக ஓய்வு பெறவுள்ள பணியாளர் ஓய்வு பெறவுள்ள ஓராண்டு காலத்தில் பொது வருங்கால வைப்புத் தொகை ————— பெறலாம்.

- (A) 50% பகுதி இறுதி தொகை
- (B) 75% பகுதி இறுதி தொகை
- (C) 90% பகுதி இறுதி தொகை
- (D) 60% பகுதி இறுதி தொகை

20. Gratuity is payable to the —————.

- (A) Any relative of the Govt. Servant
- (B) Person nominated by the Govt. Servant
- (C) Govt. Servant
- (D) Person not nominated by the Govt. Servant

—————க்கு பணிக்கொடை வழங்கப்படுகிறது.

- (A) அரசுப் பணியாளரின் உறவினருக்கு
- (B) நியமிக்கப்பட்ட நபர்
- (C) அரசுப் பணியாளர்
- (D) நியமிக்கப்படாத நபர்

21. Joining Time pay is calculated on the basis of

- (A) Old post or new post whichever is high
- (B) New Post
- (C) Old Post
- (D) Old Post or new post whichever is less

_____ன் அடிப்படையில் பணியேற்பிடை காலத்திற்கான சம்பளம் கணக்கிடப்படுகிறது.

- (A) பழைய பதவி மற்றும் புதிய பதவி இவற்றில் எது அதிகமோ
- (B) புதிய பதவி
- (C) பழைய பதவி
- (D) பழைய பதவி மற்றும் புதிய பதவி இவற்றில் எது குறைவானது

22. Which of the family members of Government employee does not Eligible for getting Transfer Travelling Allowance?

- (A) Dependent Son and Daughter
- (B) Legally adopted child
- (C) Son whose age is above 25
- (D) Wife

மாறுதல் பயணப்படி பெற அரசு ஊழியரின் குடும்ப உறுப்பினர்களில் தகுதியற்ற நபர்

- (A) அரசு ஊழியரை முற்றிலும் சார்ந்துள்ள மகன் மற்றும் மகள்
- (B) சட்டப்படி தத்தெடுத்த குழந்தை
- (C) 25 வயதை கடந்த மகன்
- (D) மனைவி

23. Estimate of vacancy should be prepared

- (A) Once in 2 years
- (B) Annually
- (C) Whenever vacancy
- (D) Once in 3 years

காலியிட மதிப்பீடு தயாரிக்கப்படுவது

- (A) 2 ஆண்டுக்கொருமுறை
- (B) ஆண்டுதோறும்
- (C) காலியிடம் ஏற்படும் போது
- (D) 3 ஆண்டுக்கொருமுறை

24. The Maximum time limit to get enhanced family pension is

- (A) 7 years (or) 65 years of age
(B) 7 years
(C) 10 years
(D) 10 years (or) 65 years of age whichever is earlier

அதிகரித்த குடும்ப ஓய்வூதியம் பெற நிர்ணயிக்கப்பட்ட கால அளவு

- (A) 7 ஆண்டுகள் அல்லது அரசு ஊழியர் 65 வயது அடையும் வரை
(B) 7 ஆண்டுகள்
(C) 10 ஆண்டுகள்
(D) 10 ஆண்டுகள் அல்லது அரசு ஊழியர் 65 வயது அடையும் வரை

25. Increment may be postponed as punishment under FR _____

- (A) F.R. 23 (B) F.R. 22(b)
(C) F.R. 24(6) (D) F.R. 22(1)(a)(i)

அடிப்படை விதி _____ ன்படி தண்டனையாக ஊதிய உயர்வினை ஒத்தி வைக்கலாம்.

- (A) அடிப்படை விதி 23 (B) அடிப்படை விதி 22(b)
(C) அடிப்படை விதி 24(6) (D) அடிப்படை விதி 22(1)(a)(i)

26. Estimate of vacancies for posts to be filled up by _____

- (A) By Transfer (B) Recruitment
(C) Promotion (D) All the above

பணியிடங்களுக்கான காலியிட மதிப்பீடு _____ ல் நிரப்பப்படுகிறது.

- (A) பணி மாறுதல் மூலம் (B) நேரடி நியமனம் மூலம்
(C) பதவி உயர்வு மூலம் (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

27. The eligible days of U.E.L. on private Affairs for a basic govt. servant who has completed 15 years of service

- (A) 180 days (B) 90 days
(C) 120 days (D) 45 days

15 ஆண்டுகள் பணிமுடித்த அடிப்படை பணியாளர்களுக்கு தகுதியான சொந்த காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பு நாட்கள்

- (A) 180 நாட்கள் (B) 90 நாட்கள்
(C) 120 நாட்கள் (D) 45 நாட்கள்

28. An approved probationer who has not completed 5 years of service is eligible to avail leave subject to a maximum of _____.

- (A) 3 months (B) 6 months
(C) 9 months (D) 1 year

தகுதிகாண் பருவம் முடித்து 5 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு செய்யாத பணியாளர் ஒரே சமயத்தில் அதிகபட்சம் எவ்வளவு காலம் விடுப்பு துய்க்க தகுதியானவர்?

- (A) 3 மாதங்கள் (B) 6 மாதங்கள்
(C) 9 மாதங்கள் (D) 1 வருடம்

29. To change the Date of birth the government servant should apply to the department within _____

- (A) 1 year from joining service (B) 6 months from joining service
(C) 5 years from joining service (D) 3 years from joining service

அரசு பணியாளர் பிறந்த தேதியை மாற்றுவதற்கு, துறைக்கு _____க்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) பணியில் சேர்ந்த 1 வருடத்திற் (B) பணியில் சேர்ந்த 6 மாதத்திற்
(C) பணியில் சேர்ந்த 5 வருடத்திற் (D) பணியில் சேர்ந்த 3 வருடத்திற்

30. The govt. servant who is under suspension for more than 6 months, the authority competent to raise the subsistence allowance from 50% 75% _____

- (A) Head of Department
(B) Government
(C) Appointing Authority
(D) Authority initiated Disciplinary proceedings

ஆறு மாதங்களுக்கு மேலாக தற்காலிக பணிநீக்கத்தில் இருந்துவரும் பணியாளரின் பிழைப்பூதியத்தை 50 சதவீதத்திலிருந்து 75 சதவீதமாக உயர்வு செய்ய அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் _____

- (A) துறைத் தலைவர்
(B) அரசு
(C) நியமன அலுவலர்
(D) ஒழுங்கு நடவடிக்கை தொடர்ந்த அலுவலர்

31. In which rule Voluntary retirement is permitted?

- (A) F.R. 56(3) (B) F.R. 56(2)
 (C) F.R. 56(1) (D) F.R. 56(4)

விருப்பு ஓய்வு எந்த விதியின் கீழ் அனுமதிக்கப்படுகிறது?

- (A) அடிப்படை விதி 56(3) (B) அடிப்படை விதி 56(2)
(C) அடிப்படை விதி 56(1) (D) அடிப்படை விதி 56(4)

32. Festival Advance is not permitted for _____ Celebration.

- (A) New Year Day (B) Vinayagar Chadhurthi
(C) Independence Day (D) Christmas

திருவிழா முன்பணம் _____ கொண்டாட அனுமதிக்கப்படாது.

- (A) புத்தாண்டு (B) விநாயகர் சதுர்த்தி
(C) சுதந்திர தினம் (D) கிறிஸ்துமஸ்

33. Higher grade service Servant's superannuation retirement age is

- (A) 60 years (B) 65 years
 (C) 58 years (D) 62 Years

உயர்நிலைப் பணி அரசுப் பணியாளர் எத்தனை வயது முடிந்ததும் (superannuation) பணியிலிருந்து ஓய்வு பெறுவார்?

- (A) 60 வயது (B) 65 வயது
(C) 58 வயது (D) 62 வயது

34. Temple staff can maintain maximum _____ days Earned Leave

- (A) 300 (B) 240
(C) 210 (D) 180

திருக்கோவில் பணியாளர் தனது ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் எத்தனை நாட்கள் இருப்பில் வைத்துக் கொள்ளலாம்?

- (A) 300 (B) 240
(C) 210 (D) 180

35. To get full pension the required qualified service is _____

- (A) 60 Half years (B) 66 Half years
(C) 30 Half years (D) 33 Half years

முழு ஓய்வூதியம் பெற தேவையான தகுதியான பணிக்காலம் _____

- (A) 60 அரையாண்டுகள் (B) 66 அரையாண்டுகள்
(C) 30 அரையாண்டுகள் (D) 33 அரையாண்டுகள்

36. Earned Leave should be credited to the Probationer as

- (A) 15 days for 6 months (B) $2\frac{1}{2}$ days per month
(C) Not Eligible (D) $2\frac{1}{2}$ days per bimonth

முழு ஓய்வூதியம் பெற தேவையான தகுதியான பணிக்காலம்

- (A) 6 மாதங்களுக்கு 15 நாள் (B) மாதம் 1-க்கு $2\frac{1}{2}$ நாள்
(C) தகுதியில்லை (D) 2 மாதத்திற்கு $2\frac{1}{2}$ நாள்

37. The formula to calculate pension is

- (A) Pay as on retirement / $2 \times$ Net Qualifying Half years / 60
(B) Pay as on retirement / $4 \times$ Net Qualifying Half years / 66
(C) Pay as on retirement / $2 \times$ Net Qualifying years / 60
(D) Pay as on retirement + D.A. / $2 \times$ Net Qualifying Half years / 66

ஓய்வூதியம் கணக்கிடுவதற்கான சூத்திரம்

- (A) ஓய்வு பெறும் போது பெறும் சம்பளம் / $2 \times$ நிகர பணிக்கால அரையாண்டுகள் / 60
(B) ஓய்வு பெறும் போது பெறும் சம்பளம் / $4 \times$ நிகர பணிக்கால அரையாண்டுகள் / 66
(C) ஓய்வு பெறும் போது பெறும் சம்பளம் / $2 \times$ நிகர பணிக்கால ஆண்டுகள் / 60
(D) ஓய்வு பெறும் போது பெறும் சம்பளம் + அகவிலைப்படி / $2 \times$ நிகர பணிக்கால அரையாண்டுகள் / 60

38. Maximum time limit to submit the application for crediting the unavailed Period of joining time in Earned Leave account is

- (A) 1 month (B) 6 months
(C) 3 months (D) No limit

அனுபவிக்காத பணியேற்பிடை காலத்தை ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் வரவு வைக்க எத்தனை நாட்களுக்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 1 மாதம் (B) 6 மாதம்
(C) 3 மாதம் (D) கால வரையறையில்லை

39. The L.P.C. of a government servant issued under rule
- (A) T.N, Treasury Rule 22 (T.N. Treasury code vol.I)
- (B) T.N, Treasury Rule 23 (T.N. Treasury code vol.I) Instruction 1-A
- (C) T.N, Treasury Rule 24 (T.N. Treasury code vol.I)
- (D) T.N, Treasury Rule 25 (T.N. Treasury code vol.I)

அரசு பணியாளரின் மூன் ஊதியச் சான்று எந்த விதியின்படி வழங்கப்படுகிறது?

- (A) த.நா. கருவூல விதி 22 (த.நா. கருவூல விதி தொகுப்பு 1)
- (B) த.நா. கருவூல விதி 23 (த.நா. கருவூல விதி தொகுப்பு 1) அறிவுரை 1-A
- (C) த.நா. கருவூல விதி 24 (த.நா. கருவூல விதி தொகுப்பு 1)
- (D) த.நா. கருவூல விதி 25 (த.நா. கருவூல விதி தொகுப்பு 1)

40. Under which rule Extension of Service is granted?

- (A) F.R.54 (B) F.R.57
- (C) F.R.53 (D) F.R.56

அரசுப் பணியாளருக்கு எந்த விதியின் கீழ் பணி நீட்டிப்பு வழங்கப்படுகிறது?

- (A) அடிப்படை விதி 54 (B) அடிப்படை விதி 57
- (C) அடிப்படை விதி 53 (D) அடிப்படை விதி 56

41. The definition of 'promotion' is said in rule?

- (A) T.N.S.S. Rule.2(3) (B) T.N.S.S. Rule 2(2)
- (C) T.N.S.S. Rule 2(13) (D) T.N.S.S. Rule 2(12)

பதவி உயர்வு என்பதற்கான விளக்கம் எந்த விதியில் கூறப்பட்டுள்ளது?

- (A) த.நா.சா.ப. விதி 2(3) (B) த.நா.சா.ப. விதி 2(2)
- (C) த.நா.சா.ப. விதி 2(13) (D) த.நா.சா.ப. விதி 2(12)

42. Transferred Govt. Servant travels 410kms. by rail. How many days is calculated as Journey period?

- (A) 1 day (B) 2 days
- (C) 3 days (D) None of these

மாறுதல் செய்யப்பட்ட அரசுப் பணியாளர் ரயில் மூலம் 410 கி.மீ. பயணம் செய்கிறார். பயண காலமாக எத்தனை நாட்கள் கணக்கிடலாம்?

- (A) 1 நாள் (B) 2 நாட்கள்
- (C) 3 நாட்கள் (D) இவற்றில் ஏதும் இல்லை

43. Which allowance is given under T.N.T.A. Rule 2(vii)?

- (A) Daily allowance (B) Terminal charges
(C) Incidental charges (D) Fixed travel allowance

எந்த படியானது த.நா. பயணப்படி விதி 2(vii)-ன்படி வழங்கப்படுகிறது.

- (A) தினப்படி (B) நிர்ணயப்படி
(C) இடைநிகழ் செலவு (D) அறுதியிட்ட பயணப்படி

44. L.T.C. advance shall be limited to the estimated amount of proposed Trip is _____.

- (A) 1/3 (B) 2/3
(C) 4/5 (D) 3/5

விடுப்பு கால பயணச்சலுகையில் உத்தேசிக்கப்பட்ட பயணத் தொகையில் _____ பங்கு பயண முன்பணமாக வழங்கப்படும்.

- (A) 1/3 (B) 2/3
(C) 4/5 (D) 3/5

45. During Transfer, how many days is allowed as preparation period?

- (A) 6 days (B) 5 days
(C) 7 days (D) 8 days

பணி மாறுதலின் போது தயாரிப்பு காலத்திற்கு அனுமதிக்கப்படும் நாட்கள்

- (A) 6 நாட்கள் (B) 5 நாட்கள்
(C) 7 நாட்கள் (D) 8 நாட்கள்

46. Officer travels on duty purpose takes totally 8 hours including travel time how many percentage of Daily Allowance can claim in T.A. Bill?

- (A) 50% (B) 70%
(C) 30% (D) 75%

பணிக்கால பயணம் மேற்கொள்ளும் அலுவலர் ஒருவர் பயண நேரம் சேர்த்து மொத்தம் 8 மணி நேரம் பணிக்காக எடுத்துள்ளார். அவருக்கு தினப்படி எவ்வளவு?

- (A) 50% (B) 70%
(C) 30% (D) 75%

47. Which one is the disqualification to get appointment in temples is

- (A) not punished under criminal offence
(B) should not be an insolvent
(C) removal/dismissal from government service
(D) should be Hindu

திருக்கோவிலில் பணி நியமனம் பெற கீழ்க்கண்டவற்றுள் தகுதியில்லாதது எது?

- (A) குற்றவியல் தண்டனை பெற்றிருத்தல் கூடாது
(B) திவாலானவராக அறிவிக்கப்பட்டிருக்கக் கூடாது
(C) அரசுப் பணியிலிருந்து பணிநீக்கம் / பணியறவு செய்யப்பட்டவர்
(D) இந்துவாக இருத்தல் வேண்டும்

48. How many Percentage of Pension is taken to calculate Commutation?

- (A) 50% (B) 30%
(C) 33.33% (D) 25%

ஓய்வூதியம் தொகுத்து பெறல் கணக்கிட ஓய்வூதியத்தில் எத்தனை சதவிகிதம் எடுத்துக் கொள்ளப்படுகிறது?

- (A) 50% (B) 30%
(C) 33.33% (D) 25%

49. Provisional Pension is admissible under rule

- (A) T.N.P.R.36(1) (B) T.N.P.R.66
(C) T.N.P.R.60 (D) (B) and (C)

தற்காலிக ஓய்வூதியம் அனுமதிக்கப்படும் விதி

- (A) த.நா.ஓ.வி. 36(1) (B) த.நா.ஓ.வி. 66
(C) த.நா.ஓ.வி. 60 (D) (B) மற்றும் (C)

50. Maximum amount of Pension is

- (A) 50,000 (B) 35,000
(C) 52,000 (D) 50% of Last Pay

அதிகபட்ச ஓய்வூதியத் தொகை _____

- (A) 50,000 (B) 35,000
(C) 52,000 (D) கடைசி சம்பளத்தின் 50%

51. An Officer getting pay 20,910 + 5100 G.P. is promoted to the higher post having grade of 5400. Both posts has same scale of pay. Which one is the salary in new post?

- (A) 22,700 + 5400 GP (B) 26,790 + 5400 GP
(C) 27,090 + 5100 GP (D) 21,690 + 5400 GP

20,910 + 5100 தர ஊதியம் சம்பளம் பெறும் அலுவலர் அடுத்த உயர் பதவிக்கு பதவி உயர்வு பெறுகிறார். இரு பதவிகளுக்கும் ஒரே ஊதிய விகிதம். கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது புதிய பதவிக்கான சம்பளம்?

- (A) 22,700 + 5400 GP (B) 26,790 + 5400 GP
(C) 27,090 + 5100 GP (D) 21,690 + 5400 GP

52. Probation declared servant completed 8 years service. How many days he can avail the UEL on private affairs?

- (A) 45 days (B) 90 days
(C) 60 days (D) None of these

தகுதிகாண் பருவம் நிறைவு செய்த பணியாளர் 8 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு செய்துள்ளார். அவர் சொந்த அலுவல் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு எத்தனை நாட்கள் துய்க்கலாம்?

- (A) 45 நாட்கள் (B) 90 நாட்கள்
(C) 60 நாட்கள் (D) மேற்கண்ட எதுவுமில்லை

53. On 30-06-2016 govt. servant have 238 days credit in his E.L. Account. 15 days credited on 01-07-2016. How it will be entered?

- (A) 240 + 13 days (B) 253 days
(C) 238 + 15 days (D) 240 days

அரசு ஊழியர் ஒருவரது ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் 30.06.2016 அன்று 238 நாட்கள் இருப்பு உள்ளது. 01.07.2016 அன்று 15 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு வரவு வைத்தால் விடுப்பு கணக்கில் எவ்வாறு பதிய வேண்டும்?

- (A) 240 + 13 நாட்கள் (B) 253 நாட்கள்
(C) 238 + 15 நாட்கள் (D) 240 நாட்கள்

54. The Interest free advances should recovered in ————— instalments.

- (A) 12 (B) 10
(C) 18 (D) 24

வட்டியில்லாமல் கொடுக்கப்படும் முன்பணம் ————— தவணைகளில் பிடித்தம் செய்யப்படும்.

- (A) 12 (B) 10
(C) 18 (D) 24

55. To join in temple service the maximum age is

- (A) 25 (B) 30
(C) 45 (D) 40

திருக்கோவிலில் பணியில் சேர்வதற்கு அதிகபட்ச வயது

- (A) 25 (B) 30
(C) 45 (D) 40

56. Govt. Servant getting 10,110 Basic Pay + 4300 Grade Pay. After the Annual increment his pay is

- (A) 10540+4300 (B) 10550+4300
(C) 10560+4300 (D) 10570+4300

10,110 அடிப்படை ஊதியம் மற்றும் 4300 தர ஊதியம் பெற்று வரும் பணியாளர் வருடாந்திர ஊதிய உயர்வுக்கு பின் பெறும் தொகை

- (A) 10540+4300 (B) 10550+4300
(C) 10560+4300 (D) 10570+4300

57. The vacant post is filled in the Trustee temple by

- (A) Commissioner (B) Trustee
(C) Government (D) Employment exchange

அறங்காவலர் உள்ள திருக்கோவிலில் ஏற்படும் காலி பணியிடம் யாரால் நிரப்பப்படுகிறது?

- (A) ஆணையர் (B) அறங்காவலர்
(C) அரசு (D) வேலைவாய்ப்பு அலுவலகம்

58. To calculate Commutation for higher grade servant, the commutation value is

- (A) 8,446 (B) 8,371
(C) 8,194 (D) 8,287

உயர்நிலைப் பணியாளருக்கு ஓய்வூதியம் தொகுத்துப் பெறல் கணக்கிடுவதற்கு கமுடேஷன் மதிப்பு

- (A) 8,446 (B) 8,371
(C) 8,194 (D) 8,287

59. In Tamil Nadu Civil Services (Discipline and Appeal) Rules, the major Punishments are imposed under _____ rule.

- (A) 17(e) (B) 17(c)
(C) 17(b) (D) 17(a)

தமிழ்நாடு குடிமைப்பணி (ஒழுங்குமுறை மற்றும் மேல்முறையீடு) விதிகளில் பெருந்தண்டனை வழங்க எந்த விதியின் கீழ் ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்க வேண்டும்?

- (A) 17(e) (B) 17(c)
(C) 17(b) (D) 17(a)

60. To get Addition Charge Allowance an officer should hold the post in full additional charge for a minimum period of _____ days.

- (A) 30 days (B) 45 days
(C) 41 days (D) 39 days

கூடுதல் பொறுப்புப்படி பெற குறைந்தது எத்தனை நாட்கள் அலுவலர் முழுக் கூடுதல் பொறுப்பு வகித்திருக்க வேண்டும்?

- (A) 30 நாட்கள் (B) 45 நாட்கள்
(C) 41 நாட்கள் (D) 39 நாட்கள்

61. Under rule 7 of Tamil Nadu Government Servant Conduct Rules, the Government servant should submit his property statement for every _____ years.

- (A) 2 years (B) 3 years
(C) 5 years (D) None of these

தமிழ்நாடு அரசு நடத்தைப் பணி விதி எண் 7-ன்படி அரசு ஊழியர் எத்தனை ஆண்டுகொருமுறை சொத்து விபர அறிக்கையை சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 2 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்
(C) 5 ஆண்டுகள் (D) இவற்றில் ஏதுமில்லை

62. The higher grade government servant completed 56 years of age voluntarily retired under Voluntary Retirement Scheme. How many years of weightage is permitted to calculate Pension and D.C.R.G?

- (A) 2 years (B) 4 years
(C) 5 years (D) No weightage

உயர் பதவி அரசு ஊழியர் ஒருவர் 56 வயது நிறைவடைந்ததும் விரும்ப ஓய்வு திட்டத்தின் கீழ் ஓய்வு பெறுகிறார். அவருக்கு ஓய்வூதியம் மற்றும் பணிக்கொடை கணக்கிட எத்தனை ஆண்டுகள் சிறப்பு உயர்வு (weightage) அனுமதிக்கப்படும்?

- (A) 2 ஆண்டுகள் (B) 4 ஆண்டுகள்
(C) 5 ஆண்டுகள் (D) சிறப்பு உயர்வு இல்லை

63. To calculate D.C.R.G. the Last Pay Drawn means

- (A) Last Pay + GP (B) Last Pay + GP + D.A
(C) Last Pay + GP + SP + DA (D) Last Pay + GP + SP + DA + HRA

பணிக்கொடை கணக்கிட எடுத்துக் கொள்ளப்படும் கடைசி ஊதியம் என்பது

- (A) கடைசி சம்பளத்தில் + தரஊதியம்
(B) கடைசி சம்பளத்தில் + தரஊதியம் + அகவிலைப்படி
(C) கடைசி சம்பளத்தில் + தரஊதியம் + சிறப்பூதியம் + அகவிலைப்படி
(D) கடைசி சம்பளத்தில் + தரஊதியம் + சிறப்பூதியம் + அகவிலைப்படி + வீட்டு வாடகைப்படி

64. Additional Charge Allowance allowed under rule

- (A) FR 48 (B) FR 49
(C) FR 44 (D) FR 39

கூடுதல் பொறுப்புப்படி எந்த விதியின் கீழ் அனுமதிக்கப்படுகிறது?

- (A) அடிப்படை விதி 48 (B) அடிப்படை விதி 49
(C) அடிப்படை விதி 44 (D) அடிப்படை விதி 39

65. The Security Deposit of a Temple servant should be refunded on

- (A) On the date of retirement (B) After 3 months of retirement
(C) After 6 months of retirement (D) After one year of retirement

திருக்கோவில் பணியாளரின் பிணை வைப்புத் தொகை எப்போது திருப்பித் தரப்பட வேண்டும்?

- (A) ஓய்வு பெற்றவுடன் (B) ஓய்வு பெற்ற 3 மாதத்திற்கு பின்
(C) ஓய்வு பெற்ற 6 மாதத்திற்கு பின் (D) ஓய்வு பெற்ற 1 வருடத்திற்கு பின்

66. The advance increment for passing Departmental Test is allowed from

- (A) With the Annual Increment (B) From the day of result
(C) From the date of test (D) From the next day of the test

துறைத் தேர்வு தேர்ச்சி பெற்றவர்களுக்கு முன்னுதிய உயர்வு வழங்கும் தேர்வுகளில் எந்த தேதி முதல் அனுமதிக்கப்படும்?

- (A) வருடாந்திர ஊதிய உயர்வுடன் (B) முடிவு அறிவித்த நாள் முதல்
(C) தேர்வு நாள் முதல் (D) தேர்வுக்கு மறுநாள் முதல்

67. Which leave deducted while calculating, Net Qualifying Service?

- (A) Leave on Loss of Pay (B) UEL on Private Affairs
(C) Earned Leave (D) Medical Leave with M.C

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எவ்விடும்பு நிகர பணிக்காலம் கணக்கிடும் போது கழிக்கப்படும்?

- (A) சம்பளமில்லாத விடுப்பு (B) சொந்த அலுவல் காரணமான ஈட்டா விடுப்பு
(C) ஈட்டிய விடுப்பு (D) மருத்துவ சான்றுடன் கூடிய மருத்துவ விடுப்பு

68. As per the Government Servant Conduct Rule ————— the government servant should not be a member of political party

- (A) 14-A (B) 14(1)
(C) 12 (D) 13

அரசுப் பணியாளர் நடத்தை விதி ————— என்படி அரசுப் பணியாளர் அரசியல் கட்சியில் உறுப்பினராக இருக்கக்கூடாது.

- (A) 14-A (B) 14(1)
(C) 12 (D) 13

69. During recruitment the Age relaxations admitted to Physically Handicapped candidates under rule

(A) T.N.S.S.R. 52

(B) T.N.S.S.R. 54

(C) T.N.S.S.R. 54A

(D) T.N.S.S.R. 53

பணி நியமனத்தின் போது உடல் ஊனமுற்றோருக்கு வயது வரம்பு சலுகை எந்த விதியின் கீழ் வழங்கப்படுகிறது?

(A) த.நா.சா.ப.ப.விதி 52

(B) த.நா.சா.ப.ப.விதி 54

(C) த.நா.சா.ப.ப.விதி 54A

(D) த.நா.சா.ப.ப.விதி 53

70. The minimum educational qualification to join in government service is

(A) Pass in S.S.L.C.

(B) Pass in H.S.C.

(C) Pass in 8th Std.

(D) Degree Holder

அரசுப் பணியில் சேருவதற்கான குறைந்தபட்ச கல்வித் தகுதி

(A) பள்ளி இறுதி வகுப்பில் தேர்ச்சி

(B) மேல்நிலைக் கல்வியில் தேர்ச்சி

(C) எட்டாம் வகுப்பில் தேர்ச்சி

(D) பட்டப் படிப்பு

71. Female government servants allowed for maternity leave under rule

(A) F.R.101(b)

(B) F.R.101(a)

(C) T.N. Leave Rule 11

(D) T.N. Leave Rule 15

பெண் அரசு ஊழியர்களுக்கு மகப்பேறு விடுப்பு எந்த விதியின் கீழ் அனுமதிக்கப்படுகிறது?

(A) அடிப்படை விதி 101(b)

(B) அடிப்படை விதி 101(a)

(C) த.நா. விடுப்பு விதி 11

(D) த.நா. விடுப்பு விதி 15

72. The eligible period for Voluntary Retirement is

(A) Complete 15 years service

(B) Complete 10 years service

(C) Complete 20 years service or 50 years of age

(D) Complete 15 years service and attain 45 years of age

விருப்ப ஓய்வில் செல்ல தகுதியான காலம்

(A) 15 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு செய்திருக்க வேண்டும்

(B) 10 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு செய்திருக்க வேண்டும்

(C) 20 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு செய்திருக்க வேண்டும் அல்லது 50 வயது பூர்த்தி அடைந்திருக்க வேண்டும்

(D) 15 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு செய்து 45 வயது அடைந்திருக்க வேண்டும்

73. Maximum how many days of Earned leave should be encashed by the government servant while retiring?

- (A) 240 days (B) 180 days
(C) 210 days (D) 270 days

ஓய்வு பெறும் போது அரசு பணியாளர் அதிகபட்சம் எத்தனை நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பினை ஒப்படைப்பு செய்து அதற்கான சம்பளம் பெறலாம்?

- (A) 240 நாட்கள் (B) 180 நாட்கள்
(C) 210 நாட்கள் (D) 270 நாட்கள்

74. Temple Servant Probation period is

- (A) 2 years (B) 3 years
 (C) 1 year (D) None of these

திருக்கோவில் பணியாளரின் தகுதிகாண் பருவ காலம்

- (A) 2 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்
(C) 1 ஆண்டு (D) இவை ஏதும் இல்லை

75. Incidental charges is allowed only for a journey exceeds.

- (A) 8 KM (B) 100 KM
 (C) 120 KM (D) 160 KM

இடைநிகழ் செலவு எவ்வளவு தூரத்திற்கு மேல் பயணம் மேற்கொண்டால் அனுமதிக்கப்படும்?

- (A) 8 கி.மீ. (B) 100 கி.மீ.
(C) 120 கி.மீ. (D) 160 கி.மீ.

76. Daily Allowance is allowed under Tamil Nadu Travelling Allowance Rule

- (A) 40 (B) 41
 (C) 39 (D) 42

தினப்படியானது தமிழ்நாடு பயணப்படி விதி ————— ன்படி அனுமதிக்கப்படுகிறது

- (A) 40 (B) 41
(C) 39 (D) 42

77. The unavailed joining time period is credited in
- (A) Casual Leave (B) Medical Leave
(C) Leave on Private Affairs (D) Earned Leave

துய்க்கப்படாத பணியேற்பிடை காலம் எந்த விடுப்பில் சேர்க்கப்படும்?

- (A) தற்செயல் விடுப்பு (B) மருத்துவ விடுப்பு
(C) சொந்த காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பு (D) ஈட்டிய விடுப்பு

78. How many percentage of salary is recovered for GPF subscription?

- (A) 10% (B) 12%
(C) 15% (D) 24%

பொது வருங்கால வைப்பு நிதி சந்தா தொகையாக சம்பளத்திலிருந்து எத்தனை சதவிகித தொகை பிடித்தம் செய்யப்படுகிறது?

- (A) 10% (B) 12%
(C) 15% (D) 24%

79. Temple servant eligible to get Rs. _____ as marriage advance for their daughter.

- (A) 5000 (B) 6000
(C) 10000 (D) 25000

திருக்கோவில் பணியாளர் தனது மகளின் திருமணத்திற்காக ரூ. _____ முன்பணமாக பெறலாம்.

- (A) 5000 (B) 6000
(C) 10000 (D) 25000

80. The Tour Travel Allowance bill is prepared in Form No,

- (A) T.N.T.C. 58 (B) T.N.T.C. 52-A
(C) T.N.T.C. 42 (D) T.N.T.C. 22

பயணப்படி பட்டியல் தயாரிக்கப்படும் படிவ எண்

- (A) T.N.T.C. 58 (B) T.N.T.C. 52-A
(C) T.N.T.C. 42 (D) T.N.T.C. 22

ROUGH WORK

ROUGH WORK



T.C. 119

058/DM/19

Register Number										
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR APPOINTMENT AS ASSISTANT AUDIT OFFICERS IN THE AUDIT WING OF THE HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS (ADMN.) DEPARTMENT – PART – 1 (b) FUNDAMENTAL RULES, TRAVELLING ALLOWANCE RULES, PENSION RULES AND TEMPLE SERVANTS SERVICES RULES ETC (THEORY & PRACTICAL)

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. A typist getting Rs. 6,170 + 2,400 Grade pay on 1-10-2014 in the scale of 5200 – 20200 + 2400 Grade Pay. He promoted to the post of Assistant and joined on 5-11-2015 F.N. in the Assistant Post. Assistant Post scale of pay is 5200 – 20200 + 2800 Grade Pay. Fix salary in the Assistant's Post on 5-11-2015.
தட்டச்சர் ஒருவர் 5200 – 20200 + 2400 தர ஊதியம் என்ற ஊதிய விகிதத்தில் 1.10.2014 அன்று 6,170 + 2400 தர ஊதியம் பெறுகிறார். அவர் உதவியாளராக பதவி உயர்வு பெற்று 5.11.2015 முற்பகல் உதவியாளர் பதவியில் பணியில் சேர்கிறார். உதவியாளர் பதவிக்கான சம்பள விகிதம் 5200 – 20200 + 2800 தர ஊதியம். இவருக்கு 5.11.2015 அன்று உதவியாளர் பதவியில் ஊதியம் நிர்ணயம் செய்யவும்.
2. Government Servant working in Trichy was transferred to Madurai. He was relieved at Trichy on 22-08-17 A.N. Calculate the joining time and joining date at Madurai. Distance is 112 K.M.
திருச்சியில் பணிபுரியும் அரசுப் பணியாளர் மதுரைக்கு மாறுதல் செய்யப்பட்டார். அவர் திருச்சியில் 22.08.17 பிற்பகல் பணியிலிருந்து விடுவிக்கப்பட்டார். அவருக்குரிய பணியேற்பிடை காலத்தையும் மதுரையில் பணியில் சேர வேண்டிய நாளையும் கணக்கிட்டு கூறுக. தூரம் 112 கி.மீ.
3. An Officer getting Salary 21,690 + 5100 Grade Pay. Prepare T.A. Bill from the following details Head Quarters : Ramanathapuram.
 - (a) 04-09-17 Dep. Time 9.15 A.M. Ramanathapuram to Paramakudi.
Reaches Paramakudi 10.00 A.M. Distance 38 KM. Bus Fare Rs. 22
4-09-17 and 5-09-17 halt at Paramakudi.
 - (b) 6-09-17 Dep. Time 9.00 P.M. Paramakudi to Ramanathapuram.
Reaches Ramanathapuram at 10.00 P.M.
 - (c) 11-09-17 Dep. Time 9.00 A.M. Ramanathapuram to Manamadurai.
Reaches Manamadurai at 10.15 A.M. Distance 65 KM. Bus Fare Rs. 37
 - (d) 11-09-17 halt at Manamadurai.
12-09-17 Dep. Time 8.30 P.M. Manamadurai to Ramanathapuram.
Reaches Ramanathapuram at 10.00 P.M.
The distance between Residence to Bustand and Busstand to Work Place is more than 2 KM at both end.

ரூ. 21,690 + 5100 தரஊதியம் பெறும் அலுவலருக்கு கீழ்க்கண்ட விபரங்களை கொண்டு பயணப்படி பட்டியல் தயாரிக்கவும் : தலைமையிடம் மதுரை

- (அ) 04.09.17 புறப்படும் நேரம் காலை 9.15 மணி இராமநாதபுரம் டீ பரமகுடி.
பரமகுடி சேரும் நேரம் காலை 10.00 மணி தூரம் 38 கி.மீ. பேருந்து கட்டணம் ரூ. 22
04.09.17 மற்றும் 05.09.17 பரமகுடி தங்கல்
- (ஆ) 06.09.17 புறப்படும் நேரம் மாலை 9.00 மணி பரமகுடி டீ இராமநாதபுரம்.
10.00 மணிக்கு இராமநாதபுரம் அடைகிறார்.
- (இ) 11.09.17 புறப்படும் நேரம் காலை 9.00 மணி இராமநாதபுரம் டீ மானாமதுரை
10.15 மணிக்கு மானாமதுரை சேர்கிறார். தூரம் 65 கி.மீ. பேருந்து கட்டணம் ரூ. 37
- (ஈ) 11.09.17 தங்கல் மானாமதுரை.
12.09.17 புறப்படும் நேரம் மாலை 8.30 மணி. மானாமதுரை டீ இராமநாதபுரம்.
10.00 மணிக்கு இராமநாதபுரம் அடைகிறார்.
வீட்டிலிருந்து பேருந்து நிலையம் பேருந்து நிலையத்திலிருந்து பணி இடம் 2 கி.மீ. தூரம் இரு முனைகளிலும்.

4. Write short note on : Pension Payment Order (Quote Rule).

சிறு குறிப்பு வரைக : ஓய்வூதியம் கொடுப்பு ஆணை (விதியை குறிப்பிடுக).

5. Write short note on : Service Book (Service Register) (Quote Rule).

சிறு குறிப்பு வரைக : பணிப் பதிவேடு (விதியை குறிப்பிடுக).

6. Describe the Eligible Qualifications, Age, Educational Qualification for the appointment of clerk in temple. (Quote Act & Rule)

திருக்கோவிலில் எழுத்தராக பணியில் சேருவதற்கு தேவையான தகுதிகள், வயது, கல்வித் தகுதி குறித்து விவரிக்கவும். (சட்டப் பிரிவு மற்றும் விதியை குறிப்பிடுக)

